Resultate
Résultats

ZURICH-DIEL SDORF, 19.06.2020

Witterung: regnerisch

RENNLEITUNGSPRASIDENT . Sarah Leutwiler
SUPERVISOR . Peter Berner
RENNLEITUNGSMITGLIEDER . Thomas Bossert, Peter Berner, Adrian Tomaschett
ABWIEGER . Gisela Lingg
RICHTER . Jurg Seiler
STARTER . Joe Scheuber
TIERARZTE . Dr. Petra Igel, Tierspital Zirich
DOPING KOMMISSAR . Michaela Steffen
HANDICAPPER . Thomas Peter
011 STEEPLECHASE NEXT GENERATION Jagdrennen W 3750 m

CHF 6'000 - Jagdrennen - 3750 Meter - 4jahrige und altere Pferde
CHF 2 880 - 1 152 - 864 - 576 - 288 - 240 in den divers Fonds

Bahn : 4
Hors paris - 12.30
1 Echanson (H) 6W  Stall Blue Devil 67.0 Beaurain Thomas 0.00
2 B'Good 7W  Schorno Claudia 66.0 Schiergen Dennis 0.00
3 Eclair (H) 6W  Falk+Cattoni 65.0 Cherchi lvan 0.00
abr Silver Craft 5W  Stall Wehntal 64.0 Velek Ondrej 0.00
gef Cat Ballou 5S Stall Pure Passion 66.5 Duchéne Jordan 0.00
Sieger : 6j.br.W.v.Califet-Talamanca
- Zuchter : M. Guy Cherel/FRA
- Trainer : Zollet Chantal
Sieg - Absténde : 04:44.8 - Giberlegen - Weile, Weile,

Nichtstarter mit

Veterinarzeugnis : Cacao d'Olivate

Dopingprobe . B'Good

Starthilfe . B'Good

Seitenblender . B'Good

Ex-officio Untersuchung : wegen dem Sturz von O. Velek (Silver Craft ausgebrochen und reiterlos) und Sturz von
Cat Ballou. Die Untersuchung ergab in beiden Féllen kein Fremdverschulden.

Bemerkung : Keine Rennabbruchsirene auf dem Platz.

Die beiden Reiter J. Duchéne und O. Velek wurden vom Arzt als renntauglich befunden.



STEEPLECHASE DER STOREN UND

012

ROLLADEN REPARATUREN SRR GMBH

CHF 7'000 - Jagdrennen - 3750 Meter - 4jahrige und altere Pferde
CHF 3360-1344-1008-672 - 336 -280in den divers Fonds

Bahn : 4

Hors paris - 13.00

1

o 0 b~ WN

agh
agh

Sieger

- Zlchter

- Trainer

Sieg - Absténde

Starthilfe
Scheuklappen
Seitenblender
Bemerkung

013

Blingless

Beaumar (H)

Et Quoi (H)

Elixir de Chaluzy (H)
Papageno*

Etoile des Vernes (H)
Baraclaas

Memberof

12w

5W
10w

Schorno Claudia
Stall Schachen
Krauliger A.+V.
Stall Kildare

Stall Schloss Berg
Burchler Urs

Stall Blue Devil
Stall Blue Deuvil

12j.br.W.v.Enrique-Three Well
Frankreich
Schorno Claudia

04:41.1 - sicher - 1.5, Hals, Weile, 6, Hals

Blingless, Memberof
Papageno*
Memberof

Blingless verweigerte die Aufgalopphirde und wurde an den Start gefihrt

PREIS DES RENNVEREINS ZURICH

Jagdrennen W

67.0
64.0
64.0
70.0
65.0
61.5
69.0
67.0

Schiergen Dennis
Velek Ondrej
Cherchi Ivan
Langmeier Jirg
Lingg Raphael
Schneider Carina
Beaurain Thomas
Duchéne Jordan

Flachrennen W

CHF 6'000 - Flachrennen - 2300 Meter - 4jdhrige und altere Pferde - Kategorie F
CHF 2 880 - 1 152 - 864 - 576 - 144 - 144 - 240 in den divers Fonds

Elaine

Cri de Lope
Managua*
Koskoroba
Magic Mike*
Sabayonne*
Sambesi
Byron de Valcour*
Sheradoun
Arrincton*
Prado*

6S
W
4S
W
5W
4S
W
6W
4w
4S
11w

Neverland Stables
Lanter L.+A.

Aebi S.+L.
Schorno Claudia
Stall Success
Arroyo+Hirschi
Stadelmann Monika
Gestut Tricolore
Lehmann+Ullius
Stall Zlurisee

Stall Granada

6j.br.St.v.Areion-Eibe
Gestit Réttgen/GER

Bahn : 4
Hors paris - 13.34
1
2
3
4
5]
5
7
8
9
10
11
Sieger
- Zichter
- Trainer

Sieg - Absténde

Starthilfe

Letzte Startboxe
Kein Fihrring
Seitenblender
Bemerkung

Langmeier Jurg

02:34.6 - sicher - 0.75, 0.5, 5, 3, tot

Elaine
Sabayonne*, Byron de Valcour*, Prado*
Sambesi

Koskoroba, Sheradoun, Prado*
Sambesi: kommt direkt vom Stall auf die Bahn (mit Bew. RL)

56.0
60.0
55.5
56.0
56.0
56.5
60.0
56.0
54.5
61.5
57.0

Placais Olivier
Lemée Julien
Harnois Cédric
Casanova Silvia
Guilbert Nicolas
Zwahlen Karin
Am.Langhard Jenny
Burgin Tim
Am.Heller Naomi
Lheureux Clément
Am.Maag Rahel

3750 m

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2300 m

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



014 GONNERPREIS GALOPP SCHWEIZ

Flachrennen W

CHF 6'000 - Flachrennen - 2300 Meter - 4jahrige und altere Pferde - Kategorie F
CHF 2880 -1 152 - 864 - 576 - 288 - 240 in den divers Fonds

Bahn : 4

Hors paris - 14.05

1 Seacret 4W  Leiser René 59.0 Lheureux Clément
32 2  Atlantico 6W  Ferrari Marco 60.0 Lemée Julien
3 Blue Memories* 8S Bloch Josef 52.5 Schoch Cheryl
3 4  Sociopath 8W  Stall ForzAgricula 58.0 Casanova Silvia
5 Rajang Street 5S Raschle Grand Micaéla 61.5 Plagais Olivier
6 Rosette Delizy 8S Wirtenberger 59.5 Am.Wendel Claudia
7  California English 11W Stadelmann Monika 58.0 Casanova Michaela
8 Pontero 4W  Krauliger A.+V. 56.0 Guilbert Nicolas
9 Matthioli 6W  Miller Christine 54.0 Am.Heller Naomi
10 Urquiro 10w Kessler M.+U. 53.0 Am.Kessler Nadja
11 Konigsadler 9W  Stall Ocana 56.0 Pecheur Maxim
Sieger 4j.br.W.v.Sea The Stars-Aquarelle Bleue
- Zichter Sunderland Holdings/IRE
- Trainer Weiss Miroslav

Sieg - Abstande

Starthilfe

Letzte Startboxe

Kein Fihrring

Ausserste Startboxe
Scheuklappen
Seitenblender
Verwarnung Rennleitung

Bemerkung

02:37.0 - Uberlegen - 5, 2, 1.25, 6, 1.5

Rajang Street, Urquiro

Rajang Street, Urquiro

Rajang Street, Urquiro

California English

Matthioli, Urquiro

Sociopath

J. Stadelmann: zu spéates Erscheinen im Fuhrring

M. Stadelmann: zu spates Erscheinen im Fihrring

Urquiro und Rajang Street kommen direkt vom Stall auf die Bahn (mit Bew. RL)

2300 m

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



STEHERPREIS DER BELMOND RACING Flachrennen

oits STABLES UND DER TIVAG IMMOBILIEN AG HcpAllgemeines el
CHF 7'000 - Flachrennen - 2300 Meter - 4jahrige und altere Pferde - Allgemeines Handicap - Kategorie E
CHF 3360-1344-1008-672 - 336 -280in den divers Fonds
Bahn : 4
Hors paris - 14.36
005 1 Wayway 8W  Stall Tell 64.0 Delozier Lukas 0.00
005/3 2  Strade Kirk 9W  Leiser René 63.5 Lemée Julien 0.00
3  Rio Chico* 8W  Stall Husmatt 61.5 Mbaye Jan 0.00
4  Pacamara* 4S Krauliger A.+V. 60.0 Guilbert Nicolas 0.00
5  Shinduro 7W  Stadelmann Monika 55.0 Am.Langhard Jenny 0.00
6  Gold Street 7S Schorno Claudia 62.0 Plagais Olivier 0.00
7 Die Rakete 5S Scala Racing Club 56.0 Pecheur Maxim 0.00
8 Lordino* 7W  Rufer Max 61.0 Lheureux Clément 0.00
9 Rashida* 58 Zinsli Dr. Hans Jurg 56.0 Zwahlen Karin 0.00
10 Vaihau (H) 11W Kretschmer Andrea 57.0 Casanova Silvia 0.00
11 Ganador* 7W  Stall Husmatt 54.5 Am.Heller Naomi 0.00
12 Vernasca* 4S Gestut Sohrenhof 63.0 Harnois Cédric 0.00
13 Terra Honey* 8S Stall Zurisee 59.0 Schiergen Dennis 0.00
010 14 Swan Lake 6W  Stall Black Crow 56.0 Burgin Tim 0.00
Sieger : 8j.br.W.v.Thewayyouare-Valferno
- Zuchter : Irland
- Trainer : Weiss Miroslav
Sieg - Abstande : 02:34.0 - Uberlegen - 2.5, 1.25, kK., 25,1
Starthilfe : Shinduro
Letzte Startboxe :  Pacamara*
Ausserste Startboxe : Shinduro
Scheuklappen . Rio Chico*, Vernasca*
Seitenblender . Lordino*
Busse Rennleitung : CHF 200.-- und Einzug der Gewinnprozente Delozier Lukas : Falscher Peitschengebrauch

Lizenzentzug . L. Delozier: 2 Tage Lizenzentzug am 05. + 08.07.2020



016

PREIS DER LEISER STORENBAU AG

Flachrennen W

CHF 8'000 - Flachrennen - 2300 Meter - 4jahrige und altere Pferde - Kategorie B
CHF 3840-1536-1152-768 - 384 - 320 in den divers Fonds

Bahn : 4

Hors paris - 15.15

009 1 Nimrod 7W  Belmond Racing 57.0 Pecheur Maxim
2 Sweet Soul Music* 6S Suter-Weber Karin 58.5 Schiergen Dennis
009 3 Enjoy Vijay 6W  Krauliger A.+V. 60.0 Guilbert Nicolas
009/5 4 Samurai 7W  Belmond Racing 60.0 Lheureux Clément
009 5 Ulster 5W  Domenig Laetitia 60.0 Delozier Lukas
6 Le Colonel 8W  Krauliger A.+V. 57.0 Plagais Olivier
7  Look alike* 4S Gestut Tricolore 57.5 Harnois Cédric
3/1 8 Zambeso 9W  Stadelmann Martina 59.0 Burgin Tim
Sieger 7j.br.W.v.High Chaparral-Night of Magic
- Zichter Jurgen Imm/IRE
- Trainer Weiss Miroslav
Sieg - Abstande 02:33.3 - sicher-1,3,1.5,2,3
Dopingprobe Enjoy Vijay
Ausserste Startboxe Zambeso
Scheuklappen Zambeso

Seitenblender

017

POULE D'ESSAI

Sweet Soul Music*

Flachrennen W

CHF 8'000 - Flachrennen - 1800 Meter - 3jahrige Pferde - Kategorie D
CHF 3840-1536-1152-768 - 384 - 320 in den divers Fonds

In The Field
Shooting
Alacon*

Miss Dreamy
Flying Officer
Giulietta*
Lion Sun

Bahn : 4
Hors paris - 15.45
1
2
3
4
5
6
7
8

Sieger

- Zuchter

- Trainer

Sieg - Absténde

Starthilfe

Letzte Startboxe
Scheuklappen
Seitenblender

Reybus

3H
3H
3W
3S
3H
3S
3H
3W

Domenig Laetitia
Suter Maya
Lanter L.+A.
Stall Aventicum
Krauliger A.+V.
Stall Aventicum
Bertschi Rolf
Adamian Alexis

3j.br.H.v.lvawood-Its In The Air
Philip& Orla Hore/IRE

Weiss Miroslav

01:54.3 - sicher - 1, 2, 1.5, 1, Weile

Miss Dreamy
Shooting
Giulietta*
Shooting

60.0
59.0
56.0
54.5
60.0
54.5
56.0
59.0

Lheureux Clément
Schiergen Dennis
Pecheur Maxim
Burgin Tim
Guilbert Nicolas
Harnois Cédric
Delozier Lukas
Placais Olivier

2300 m

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1800 m

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



018 PREIS DER PAUL BAUMGARTNER AG Flachrennen 1800 m
HcpAllgemeines

CHF 7'000 - Flachrennen - 1800 Meter - 4jahrige und altere Pferde - Allgemeines Handicap - Kategorie E
CHF 3360-1344-1008-672 - 336 -280in den divers Fonds

Bahn : 4
Hors paris - 16.15
1  Archi Pink 8W  Lenhard Hans 62.5 Pecheur Maxim 0.00
2  Zandvoort 4W  Stall Tell 61.0 Lemée Julien 0.00
3 Shaolin 5W  Donzé+Studler 60.0 Am.Donzé Yvonne 0.00
4 Very Meri 5W  Schorno Claudia 58.0 Plagais Olivier 0.00
5 Espresso* 9W  Furrer Sonja 52.0 Am.Langhard Jenny 0.00
6 Lonessa* 8S Rufer Max 60.0 Delozier Lukas 0.00
7 Maison Bleu 6S Stall Wynental 56.0 Casanova Silvia 0.00
010/3 8 Kontrast 7W  Stall Redcap 61.0 Schoch Cheryl 0.00
9 Thalissa 4S Baumgartner Paul 58.0 Harnois Cédric 0.00
10 Cool Sweety* 7W  Bertschi Rolf 58.0 Lheureux Clément 0.00
007 11 Fleur d'Ipanema 7S Stall ForzAgricula 58.0 Am.Heller Naomi 0.00
12 High Hope 4S Stall Miracle 61.0 Schiergen Dennis 0.00
Sieger . 8j.Sch.W.v.Archipenko-In the Pink
- Zichter : Grossbritannien
- Trainer : Weiss Miroslav
Sieg - Abstande : 01:53.6 - Kampf - Hals, Hals, 1.75, k.K., 2.5
Starthilfe : Very Meri, Thalissa
Letzte Startboxe . Very Meri, High Hope
Kein Fihrring : Very Meri
Seitenblender . Espresso*, Fleur d'lpanema
Ex-officio Untersuchung :wegen der Verletzung von Lonessa. Nach Visionierung des Rennfilms und Befragung
der involvierten Reiter, konnte nicht festgestellt werden, wo im Rennen sich das Pferd
verletzt hat.
Busse Rennleitung : CHF 200.-- Donzé Yvonne : Ubermassiger Peitschengebrauch
CHF 200.-- und Einzug der Gewinnprozente Plagais Olivier : Falscher Peitschengebrauch
Lizenzentzug : Y. Donzé: 2 Tage Lizenzentzug am 05. + 08.07.2020

O. Plagais: 2 Tage Lizenzentzug am 05. + 08.07.2020



019 MEILENPREIS GALOPP SCHWEIZ Flachrennen W 1600 m

CHF 8'000 - Flachrennen - 1600 Meter - 4jahrige und &ltere Pferde - Kategorie D
CHF 3840-1536-1152-768 - 384 - 320 in den divers Fonds

Bahn : 4, erschwerte Bedingungen
Hors paris - 17.33

1  Suprimo 4W  Stall Allegra Racing 59.0 Schiergen Dennis 0.00
010/2 2  Heloagain 7TW  Stall Zurisee 60.0 Lemée Julien 0.00
3  Valrose 4S Stall Aventicum 58.5 Casanova Silvia 0.00
4  Jasaki San* 6W  Leiser René 60.0 Lheureux Clément 0.00
008/5 5 Dhalam 6W  Stall Corviglia 61.0 Pecheur Maxim 0.00
008/4 6 Notte A Roma 6W  Stadelmann Martina 60.0 Harnois Cédric 0.00
008 7 Mitshurin 4w  Stall Four Fans 60.0 Delozier Lukas 0.00
008/3 8 Hakam 8W  Krauliger A.+V. 61.0 Guilbert Nicolas 0.00
9 My Snowdrop 58 Stall Klay 55.5 Blrgin Tim 0.00
Sieger : 4j.br.W.v.Maxios-Survey
- Zuchter . Gestut Hof Ittlingen/GER
- Trainer : Suter Karin
Sieg - Abstande : 01:54.4 -sicher-1,7,0.25,1, 8

Nichtstarter wegen

erschwerten Bedingungen : Hautot

Starthilfe : My Snowdrop

Scheuklappen : Hakam

Busse Rennleitung : CHF 200.-- und Einzug der Gewinnprozente Pecheur Maxim : Falscher Peitschengebrauch
Lizenzentzug : M. Pecheur: 2 Tage Lizenzentzug am 05. + 08.07.2020

Bemerkung . Nach den starken Niederschlagen wurde mit der RL, den Trainern und dem Rennverein

entschieden, dass die Rennen unter erschwerten Bedingungen gelaufen werden. Neue
Startzeit 17h30



020

PREIS DER FINCHARTOUTLOOK GMBH

Flachrennen W

CHF 6'000 - Flachrennen - 1600 Meter - 3jahrige und altere Pferde - Kategorie F
CHF 2880 -1 152 - 864 - 576 - 288 - 240 in den divers Fonds

Bahn : 4, erschwerte Bedingungen
Hors paris - 18.08

1
2
010 3
4
5
6
7
8
Sieger
- Zlchter
- Trainer

Sieg - Abstande

Nichtstarter wegen

Xenon

Shape of You
Journey Flash
Jashiba*
Third Fantasy
Thomy Dee
Step Dancer
Dorida

erschwerten Bedingungen

Dopingprobe
Kein Aufgalopp
Kein Fihrring
Seitenblender
Bemerkung

5W
5S
4W
4S
7S
W
6W
4S

5j.br.W.v.Thewayyouare-Xaphania

Wyss Hanspeter

Lanter L.+A.
Leiser René
Stall Beliar
Stall Redcap
Stall Tell
Stall Redcap
Meile+Weiss

Horizon Bloodstock Ltd/GB

Weiss Miroslav

01:54.6 - sicher - 1.75, Hals, 6, 6, 1.75

Top Cat
Xenon

Step Dancer
Step Dancer

Xenon, Shape of You, Journey Flash, Dorida

61.0
58.5
63.0
56.5
55.5
64.0
60.0
52.5

Schoch Cheryl
Delozier Lukas
Pecheur Maxim
Birgin Tim
Lheureux Clément
Schiergen Dennis
Lemée Julien
Am.Langhard Jenny

1600 m

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Journey Flash wurde hinter den Startboxen reiterlos. Der Reiter M. Pecheur wurde vom

Arzt als renntauglich befunden



021 PREIS DES STALL BELIAR

Flachrennen W

CHF 6'000 - Flachrennen - 1600 Meter - 3jahrige und altere Pferde - Kategorie F
CHF 2880 -1 152 - 864 - 576 - 288 - 240 in den divers Fonds

Bahn : 4, erschwerte Bedingungen

Hors paris - 18.42

1
2
007 3
4
5
6
7
8
9
10
Sieger
- Zichter
- Trainer

Sieg - Absténde

Seitenblender
Gewichtsédnderung
Busse Rennleitung

Bemerkung

Fame On You
Corniche Bay
Amazing Rock*
Amazing Fighter
Wall Street Wolf*
Jefohl

Power Primus
Nina S
Segantini*
Marquita*

6j.F.W.v.Famous Name-Share The Feeling

6W
3W
5W
9w
W
5S
10W
4S
5W
4S

Lanter L.+A.

Stall Beliar
Domenig Laetitia
Suter Maya

Stall Freudenberg
Stall Rossriet
Kessler M.+U.
Stall Redcap

Stall Redcap
Gestiut S6hrenhof

John Malone/IRE

Weiss Miroslav
01:54.4 - sicher - 1.5, 0.75, 10, 3, 1.5

Fame On You, Marquita*
Corniche Bay (0.5kg) zL Reiter (Fr. 15.- C. Lheureux)
CHF 100.-- Weiss Miroslav : Falsche oder unvollstandige Starterangabe (Fuhrhilfe

Nina S, Meldung nach Starterangabe) — 3. Vorfall innerhalb eines Jahres

Nina S: Fahrhilfe

60.0
53.0
63.0
61.0
57.0
55.5
53.0
56.5
63.0
54.5

Lemée Julien
Lheureux Clément
Delozier Lukas
Schiergen Dennis
Plagais Olivier
Guilbert Nicolas
Am.Kessler Nadja
Pecheur Maxim
Birgin Tim
Am.Heller Naomi

1600 m

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



